

**Obra: INSTALACIONES PARA PROYECTO DE ENERGIA RENOVABLES y  
CONSTRUCCION DE CASILLA PARA RIEGO**

Ubicación: Complejo Altos de Palihue  
Plazo de Obra: 30 días corridos

**PRESUPUESTO**

oct-17

Ítem	Descripción de los trabajos	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Parcial \$	Precio total por ítem \$
<b>A - INSTALACIONES PARA PROYECTO DE ENERGIA RENOVABLES</b>						
<b>1</b>	<b>Movimiento de Suelo</b>					
1.1	Nivelacion, relleno y compactación	gl	1.00	48,400.00	48,400.00	48,400.00
<b>2</b>	<b>Estructura de Hormigón</b>					
2.1	Platea de Fundacion	m <sup>3</sup>	9.51	9,000.00	85,590.00	85,590.00
<b>3</b>	<b>Cerco Perimetral</b>					
3.1	Prov Materiales y Mano de Obra para Cerco	gl	1.00	133,765.00	133,765.00	133,765.00
<b>B - CONSTRUCCION DE CASILLA PARA RIEGO</b>						
<b>1</b>	<b>Estructura de Hormigón</b>					
1.1	Platea de Fundación	m <sup>3</sup>	1.50	9,000.00	13,500.00	13,500.00
<b>2</b>	<b>Estructura Metálica</b>					
2.1	Perfiles Hierro Estructural 60x100 mm	kg	245.00	86.00	21070.00	21,070.00
<b>3</b>	<b>Cubierta</b>					
3.1	de Chapa ondulada Galvanizado	m <sup>2</sup>	4.50	810.00	3645.00	3,645.00
<b>4</b>	<b>Cerramiento</b>					
4.1	de Chapa Trapezoidal Galvanizada	m <sup>2</sup>	22.50	838.00	18855.00	18,855.00
<b>5</b>	<b>Carpintería Metálica</b>					
5.1	Puerta metalica de 70x210 cm	un	1	9663.00		
5.2	Ventiluz 100x50 cm	un	1	4118.00		
						13,781.00
<b>6</b>	<b>Piso</b>					
6.1	de cemento alisado	m <sup>2</sup>	4.50	356.00	1602.00	1,602.00
<b>7</b>	<b>Pintura Epoxi</b>					
7.1	para piso de cemento alisado	m <sup>2</sup>	4.5	560.00	2520.00	
7.2	para Estructura Metálica	kg	245.0	6.00	1470.00	
						3,990.00
<b>8</b>	<b>Instalación Eléctrica</b>					
8.1	Instalacion Eléctrica	gl	1.00	48600.00	48600.00	48,600.00
<b>9</b>	<b>Varios</b>					
9.1	Plan de seguridad e higiene Inicial	un	1	6336.00	6,336.00	
9.2	Servicio de seguridad e higiene	mes	1	4911.00	4,911.00	
						11,247.00
<b>TOTAL</b>						<b>404,045.00</b>